
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
26 ноября 2021 г.                                                                                                        № 556 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества 

Старооскольского городского округа 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02 июля 2021 года № 352-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества Старооскольского городского округа, утвержденное решением Совета 

депутатов Старооскольского городского округа от 19 июня 2020 года № 381 (с 

изменениями, внесенными решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 26 марта 2021 года № 470), следующие изменения: 

1.1. В пункте 4.9 раздела 4: 

слово «экземпляра,» заменить словами «экземпляра в случае, если указанные 

предприятия и общества освобождены от обязанности представлять такую 

отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса 

бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 

Федерального закона от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» 

(далее - государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) 

отчетности), а также»; 

дополнить предложением следующего содержания: «В случае, если 

указанные предприятия и общества представляют годовую бухгалтерскую 

(финансовую) отчетность в целях формирования государственного 

информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, Департамент 

получает такую отчетность из этого государственного информационного ресурса с 

consultantplus://offline/ref=CE1FC20FDDA87DF5793132753820DB86246E899CAA05A4B0EB6C07A6E0F84F9EE61C552145B180645AF38ABB6B8DC3BA552FBCB0GDN0K


2 
 

использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия.»; 

1.2. В разделе 5: 

в пункте 5.5 слова «промежуточного баланса» заменить словами 

«промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности»; 

в пункте 5.6 слова «промежуточный бухгалтерский баланс» заменить 

словами «промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 

 


